Муниципальное образование сельское поселение Болчары

Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2025 года                                                                                           № 18
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары      от 15 ноября 2019 года № 161 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации сельского поселения Болчары                      от 9 октября 2024 года № 99 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Болчары»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 года № 161 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции (приложение).
2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары.
3. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Болчары:

от 4 августа 2020 года № 114 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 года № 161 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»;

от 24 мая 2021 года № 70 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 года № 161 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года»;

от 15 марта 2024 года № 32 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2019 года № 161 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Болчары на 2020 – 2025 годы и на период до 2030 года».

4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Болчары                                                  Е. Д. Гавриленко
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Болчары
от 27.02.2025 № 18
Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие муниципальной службы в сельском поселении Болчары на 2020-2025 годы и на период до 2030 года»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2025 годы и на период до 2030 года"

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы сельского поселения Болчары

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Соисполнители муниципальной программы
	Организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности муниципальной службы в сельском поселении Болчары

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение качества формирования кадрового состава муниципальной службы, совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности.

2. Соблюдение гарантии - пенсионное обеспечение за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	 Доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное образование и имеющих высокий уровень развития профессиональных компетенций, от общей потребности, 100%.
	Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Организационно – правовой отдел

	2.
	Увеличение количества граждан, получивших дополнительное пенсионное обеспечение, %
	Статья 24 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Статья 17 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Подпункт 8 пункта 1 статьи 1, статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».

Решение Совета депутатов сельского поселения Болчары от 06 ноября 2018 года № 10 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Болчары и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Болчары» , на основании распоряжения администрации сельского поселения Болчары о выплате единовременной  поощрительной выплаты при назначении пенсии за выслугу лет»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Организационно – правовой отдел

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	всего
	1885,4
	371,8
	342,2
	316,7
	164,7
	166,1
	104,0
	84,0
	84,0
	252,0

	 федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1885,4
	371,8
	342,2
	316,7
	164,7
	166,1
	104,0
	84,0
	84,0
	252,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов муниципального образования сельское поселение Болчары
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

    Таблица 1
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	в том числе

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028 - 2030

	1.
	Расходы, направленные  на  повышение качества формирования кадрового состава муниципальной службы, совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности
	Организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары
	всего
	117,0
	35,9
	24,0
	11,7
	6,3
	19,1
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	117,0
	35,9
	24,0
	11,7
	6,3
	19,1
	20,0
	0,0
	0,0
	00,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Расходы, направленные  на  соблюдение гарантий – пенсионное обеспечение за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	Организационно – правовой отдел администрации сельского поселения Болчары
	всего
	1768,4
	335,8
	318,2
	305,0
	158,4
	147,0
	84,0
	84,0
	84,0
	252,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1768,4
	335,8
	318,2
	305,0
	158,4
	147,0
	84,0
	84,0
	84,0
	252,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	всего
	1885,4
	371,7
	342,2
	316,7
	164,7
	166,1
	104,0
	84,0
	84,0
	252,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	1885,4
	371,8
	342,2
	316,7
	164,7
	166,1
	104,0
	84,0
	84,0
	252,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Соисполнитель 1
	-
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2
Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№
структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование
структурного элемента
(основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения, реквизиты нормативного правового акта (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Расходы, направленные  на  повышение качества формирования кадрового состава муниципальной службы, совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих, повышение их профессионализма и компетентности
	Оплата по договору с образовательными учреждениями за обучение по программам дополнительного профессионального образования путем заключения муниципального контракта
	Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	2.
	Расходы, направленные  на  соблюдение гарантий – пенсионное обеспечение за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	Статья 24 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Статья 17 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Подпункт 8 пункта 1 статьи 1, статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».

Решение Совета депутатов от  06 ноября 2018 года № 10 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Болчары и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Болчары» , на основании распоряжения администрации сельского поселения Болчары о выплате единовременной  поощрительной выплаты при назначении пенсии за выслугу лет.

Таблица 3
Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Доля муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, прошедших дополнительное профессиональное образование

и имеющих высокий уровень развития профессиональных компетенций,

от общей потребности, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля граждан, получивших дополнительное пенсионное обеспечение, от общего количества назначенного дополнительного пенсионного обеспечения, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Доля лиц, впервые поступивших на муниципальную службу  и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете поселения, на уровне не менее 95%.
	100
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95

	5.
	Увеличение качества исполнения расходных обязательств поселения за отчетный финансовый год до 95%.

	93
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95
	>=95

	6.
	Увеличение уровня  удовлетворенности жителей сельского поселения Болчары качеством услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
	63
	64
	64
	64
	64
	64
	64
	65
	65
	65